
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 
Prot. n. (vedi segnatura)       Cerrina M.to lì, 07 gennaio 2021 

 
All’Istituto Bancario BPM S.p.a. 

Al Consiglio di Istituto 
All’Albo online/Amm.ne Trasparente 

Agli atti 
Oggetto: Decreto di proroga della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Considerato che il servizio di cassa di questa Istituzione scolastica è attualmente gestito dalla Banca BPM 
S.p.a. con convenzione stipulata in data 17 marzo 2017 per il periodo 01/01/2017 - 31/12/2020; 

Considerato che è stata indetta, con determina prot. n. 2218 del 25/11/2020, la procedura negoziata per 
l’affidamento e gestione del servizio di cassa dal 01/01/2021 al 31/12/2024; 

Preso atto che le offerte sarebbero dovute pervenire in busta chiusa entro e non oltre le ore 11:00 del 
giorno 26 del mese di dicembre 2020, pena l’esclusione dalla gara; 

Visto che entro tale termine nessun istituto bancario/poste ha presentato domanda di partecipazione 
con relativa offerta, la gara è andata deserta; 

Visto il verbale prot. n. 16 del 07 gennaio 2021, dal quale risulta che la gara andata è deserta per 
mancata ricezione di offerte; 

Visto il decreto prot. n. 17 del 07 gennaio 2021, che la gara è da considerarsi deserta per assenza di 
istanze di partecipazione; 

Visto l’art. 125, co. 10, lett. c) del D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 che 
consentono di usufruire del “tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente”; 

Visto la convenzione ove specificato che è possibile ricorrere ad un regime di proroga per un periodo 
non superiore a sei mesi dalla data di scadenza della convenzione stessa, ovvero per il tempo 
strettamente necessario ad indire una nuova gara ad evidenza pubblica, per la stipula di una 
nuova convenzione  

DECRETA 
 

la proroga della convenzione per la gestione del servizio di cassa di questa Istituzione scolastica con 
decorrenza dal 01 gennaio 2021 per il tempo necessario allo svolgimento di una nuova procedura per 
l’individuazione di un nuovo contraente per l’affidamento del servizio di cassa. 
Dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Istituto Comprensivo Cerrina Monferrato (AL) 
www.iccerrina.edu.it all’Albo online ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e alla sezione 
Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 2013, modificato dal 
D.Lgs. n. 97/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2 
del D. Lgs n. 39 del 12.02.1993  

 
  


